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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA

LINNA 1. KAUPUNGINOSAN KORTTELIA 26 TONTTIA 345 KOSKEVA ASEMAKAAVAN
MUUTOS 609 1680

Maankäyttö- ja rakennuslain 63§ mukainen osallistumis- ja arviointisuunnitelma, jossa kuvataan kaavatyön ta-
voitteet ja lähtökohdat, valmistelun ja päätöksenteon eteneminen, kaavan vaikutusten arviointitavat, osallistu-
mismahdollisuudet ja tiedottaminen. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitetään kaavatyön eri vaiheissa
tarvittaessa.
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1. OSOITE
Yrjönkatu 12
28100 PORI

2. ALOITE
Keskinäinen kiinteistöosakeyhtiö Porin Halli

3. SUUNNITTELUALUE

Suunnittelualue sijoittuu Linnan 1. kaupunginosaan ydinkeskustaan Yrjönkadun kävelykadun,
Itäpuiston puistoakselille ja Isolinnankadun varteen.

Suunnittelualueen pinta-ala on n. 4778 m².

4. LÄHTÖTIEDOT

4.1. Maakuntakaava

Maakuntavaltuuston 17.12.2009 hyväksymässä ja ympäristöministeriön 30.11.2011 vahvis-
 tamassa (lainvoimainen KHO:n päätöksellä 13.3.2013, tarkistettu 14.4.2014) suunnittelualue
on osoitettu keskustatoimintojen alueeksi (C1).

C1
Merkinnällä osoitetaan maakuntakeskuksen ydinalue, johon sijoittuu koko maakuntaa palvele-
via keskustahakuisia kaupan, hallinto-, hyvinvointi- ja vapaa-ajan palveluja ja asumista.

Suunnittelumääräys:
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee luoda edellytyksiä kansainvälisen, kaupallisesti ja
kulttuurisesti vetovoimaisen ja merkittäviä kulttuurihistoriallisia arvokerrostumia kaupunkira-
kenteessa korostavan kaupunkikeskuksen edelleen kehittämiselle.

kk-1
Kaupunkikehittämisen kohdevyöhyke.

Suunnittelumääräys:
Alueen kilpailukyvyn ja vetovoimaisuuden kasvua edistetään korostamalla alueen keskuksien
kehittämistä. Suunnittelulla tulee edistää alueen ominaispiirteitä ja liikenne-, energia- ja vir-
kistysverkkojen toiminnallisuutta seudullisena kokonaisuutena.

mv-2
Matkailun kehittämisvyöhyke. Merkinnällä osoitetaan vyöhykkeitä, joihin kohdistuu merkittäviä
matkailun kehittämistarpeita.
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Merkinnällä osoitetaan merkittävät kulttuuriympäristö- ja maisemamatkailun kehittämisen
kohdevyöhykkeet.

Suunnittelumääräys:
Vyöhykkeiden sisällä toteutettavassa alueidenkäytön suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä
huomiota matkailuelinkeinojen ja virkistyspalveluiden kehittämiseen. Suunnittelussa on otet-
tava huomioon toteutettavien toimenpiteiden yhteensovittaminen kulttuuri-, maisema- ja
luontoarvoihin sekä olemassa oleviin elinkeinoihin ja asutukseen. Matkailuun liittyviä toiminto-
ja suunniteltaessa ja vyöhykkeen vetovoimaisuutta kehitettäessä tulee ottaa huomioon vyö-
hykkeen erityisominaisuudet ja niiden ominaispiirteiden säilyttäminen.

se-1
Kokemäenjoen jokisuiston tulvariskin selvitysalue.

Ote maakuntakaavasta, suunnittelualue sijoittuu keltaisen ympyrän alueelle.

4.2. Yleiskaava

Kantakaupungin yleiskaavassa 2025 (KV 10.12.2007) suunnittelualue on osoitettu keskus-
tatoimintojen alueeksi (C). Alue rajautuu Porin kansalliseen kaupunkipuistoon sekä kaupunki-
keskustan kevytliikenteen pääakseliin, johon joukkoliikenne, pysäköintialueet ja keskikaupun-
gin palvelut tulee joustavasti liittää.

Ote yleiskaavasta, suunnittelualue sijoittuu keltaisen ympyrän alueelle.
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4.3. Asemakaava

Ote ajantasa-asemakaavasta, suunnittelualue rajattu punaisella

Suunnittelualueella on voimassa asemakaava 609 1347, jonka kaupunginvaltuusto on vahvis-
tanut 2.10.2000.

Asemakaavassa suunnittelualue on liike- ja toimistorakennusten korttelialuetta (K). Tontille on
osoitettu rakennusoikeutta rakennusalakohtaisesti yhteensä 12800 kam², josta 40% (5120
kam²) voidaan osoittaa asuintiloja varten. Kellarikerrokseen saa sijoittaa pääkäyttötarkoituk-
sen mukaisia tiloja.

Autopaikkoja tulee osoittaa vähintään 1 ap/110 asuntokerrosalaa ja 1 ap/70 liike- ja toimisto-
kerrosalaa. Autopaikkoja saadaan sijoittaa K, LPA ja LPY-alueille, joiden jalankulkuetäisyys
tontilta on enintään 200m.

Tavoitteena oli toteuttaa rakennusoikeus Itäpuiston puolen korotuksena, se ei ole toteutunut
rakennusteknisistä syistä.

Kuvat: havainnekuvat/ Arkkitehtitoimisto Küttner Ky

Rakennussuojelu asemakaavassa

Hallitalon I- ja II-kerroksiset osat on osoitettu rakennustaiteellisesti ja kaupunkikuvan kannal-
ta tärkeiksi rakennukseksi (sr-22). MRL 57§ 2 momentin nojalla määrätään, että rakennusta ei
saa purkaa ilman pakottavaa syytä. Rakennuksessa ei saa tehdä sellaisia korjaus- ja muutos-
töitä, jotka turmelevat rakennuksen sisätilojen, julkisivujen ja vesikattojen rakennustaiteellista
tai historiallista arvoa.
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Hallitalon V-kerroksinen osa kävelykadun varressa on osoitettu kaupunkikuvan kannalta tär-
keäksi rakennukseksi (sr-23). MRL 57§ 2 momentin nojalla määrätään, että rakennusta ei saa
purkaa ilman pakottavaa syytä. Rakennuksessa ei saa tehdä sellaisia korjaus- ja muutostöitä,
jotka turmelevat rakennuksen rakennustaiteellista, historiallista tai kaupunkikuvallista arvoa.

Liiketalo Yrjönkadun ja Itäpuiston kulmassa on osoitettu kaupunkikuvan kannalta tärkeäksi
rakennukseksi (sr-24). MRL 57§ 2 momentin nojalla määrätään, että rakennusta ei saa purkaa
ilman pakottavaa syytä. Rakennuksessa ei saa tehdä sellaisia korjaus- ja muutostöitä, jotka
turmelevat rakennuksen rakennustaiteellista, historiallista tai kaupunkikuvallista arvoa. Itä-
puiston puolella myös rakennuksen korotuksen osalta räystäslista on säilytettävä tai korvatta-
va samanlaisella. Korotusosa on vedettävä sisään Itäpuiston puolella räystäslistan ulkoreunas-
ta vähintään 0.3 metriä.

K-31–korttelialueella kaikissa toimenpiteissä tulee kiinnittää huomiota toimenpiteen sopeutu-
miseen kaupunkikuvaan.

5. SUUNNITTELUTEHTÄVÄ

5.1. Alueen kuvaus

Kaavamuutosalue sijaitsee ydinkeskustassa kauppatorin läheisyydessä Yrjönkadun kävelyka-
dun, Itäpuiston puistoakselin ja Isolinnankadun välisellä alueella.

Tontilla sijaitsee kolme ”erillistä” rakennusta. Hallitalo ulottuu koko korttelin läpi Yrjönkadulta
Isolinnankadulle. Sen pääjulkisivu avautuu Yrjönkadulle, jonka varressa rakennus on V-
kerroksinen. Muuten rakennus on I - II-kerroksinen. Rakennus on valmistunut v. 1928, joka
edustaa 20-luvun klassismia. Yrjönkadun ja Itäpuiston kulmassa sijaitsee II-kerroksinen rapat-
tu liiketalo, joka on valmistunut 1939 ja edustaa 30-luvun funkkistyyliä. Isolinnankadun var-
ressa sijaitsee VI-kerroksinen sotien jälkeen valmistunut asuin- ja liikerakennus, jossa sijait-
see mm. omenahotelli.

Tontilla on rakennusoikeutta 12800 kam², josta on käytetty 10352 kam², joka tarkoittaa käyt-
tämätöntä rakennusoikeutta noin 2448 kam². Alue on tasaista rakennettua kaupunkikeskustan
aluetta, jossa maanpinnan korkeus on noin +7,6.
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Korttelin historiaa

Porin Kauppahalli on valmistunut vuonna 1927 joulukuussa, liike- ja asuintalo valmistui puoli
vuotta myöhemmin kesäkuussa 1928. VI-kerroksinen rakennus oli Porin ensimmäinen varsi-
nainen kerrostalo, jonka kaupunkilaiset ristivät ”Hellmannin pilvenpiirtäjäksi”. Talossa oli myös
Porin ensimmäinen hissi.

Vuonna 1938 rakennettiin hallikiinteistön laajennusosa. Syksyllä 1939 valmistui aivan ”Hell-
mannin pilvenpiirtäjään” kiinni Yrjönkadun ja Itäpuiston puoleinen II-kerroksinen asuin- ja lii-
ketalo, josta oli nk. Holmlundin hallin kautta yhteys myös kauppahalliin. Isolinnankadun ja
Itäpuiston kulmaukseen (Itäpuisto 1) valmistui v. 1955 hotellirakennus, jossa toimi aina vuo-
teen 1997 saakka Hotelli Juhana Herttua. Tämän jälkeen hotellitilat saneerattiin opiskelija-
asunnoiksi, kunnes Omenahotelli aloitti tiloissa toimintansa vuonna 2011.

Vuonna 2012 Porin kauppahallissa suoritettiin iso peruskorjaus, jossa hallin koko talotekniikka
uusittiin ja tilojen ulkoasu palautettiin alkuperäiseen malliinsa. Hallin alkuperäinen v. 1927
asennettu salmiakkikuvioinen lattialaatoitus säilytettiin ja uusittiin joitain huonokuntoisimpia
laattoja. Keskiosan myyntipaikkojen puuosat ovat vanhoja ja reunoille rakennettiin uudet al-
kuperäiseen tyyliin. Vuoden 1939 laajennuksen yhteydessä valmistunut Itäpuiston puoleinen
sisäänkäynti avattiin uudelleen käyttöön.

Juhana Herttua -rakennuksen tulipalo 28.5.2016

Satakunnan kansan uutisointia tulipalosta.
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5.2. Tavoitteet

Nykyisellä liike- ja toimistorakennusten korttelialueella (K-31) kaavamuutos tehdään käyttä-
mättömän rakennusoikeuden, mahdollisen lisäyksen ja rakennussuojelun yhteen sovittamisek-
si.  Tutkitaan mahdollisuutta kohdistaa käyttämätön rakennusoikeus pääasiassa hotelliraken-
nuksen paikalla.

Tavoitteena on ympäristöön hallitusti asettuva, kaupunkirakennetta täydentävä urbaani koko-
naisuus ydinkeskustan kävelykadun ja Itäpuiston puistoakselin varrella.

6. VAIKUTUSTEN ARVIOINTI JA ARVIOINTIMENETELMÄT

6.1. Keskeiset selvitykset

Rakennussuojelun, uustuotannon kohdistamisen, kaupunkikuvan ympäristövaikutusten, liiken-
teen ja sosiaalisten vaikutusten yhteensovittaminen.

6.2. Vaikutusten arviointi

Kaavan laatimisen yhteydessä arvioidaan asemakaavan muutoksen toiminnalliset, ympäristöl-
liset ja liikenteelliset vaikutukset.

Osalliset voivat esittää mielipiteensä arvioitavien vaikutusten riittävyydestä.

7. OSALLISET

suunnittelu- ja lähialueen maanomistajat ja asukkaat
suunnittelu- ja lähialueen yritykset ja yhteisöt
tekninen lautakunta
ympäristölautakunta
Porin Vesi
Satakunnan pelastuslaitos
Pori Energia Sähköverkot Oy
Pori Energia Oy Energiayksikkö
DNA Oy, Länsi-Suomi
Varsinais-Suomen ELY-keskus
Satakuntaliitto
Satakunnan museo

8. VUOROVAIKUTUS JA AIKATAULU

8.1. Vireilletulo

Kaavahankkeen vireilletulosta ilmoitetaan kuulutuksella sanomalehdissä, kaupungin verk-
kosivuilla sekä kirjeellä osallisille. Samalla osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) julkiste-
taan. Kaavahankkeen aikana osalliset voivat esittää hanketta ja OAS:aa koskevia suullisia ja
kirjallisia mielipiteitä kaupunkisuunnitteluun.

Mikäli osallinen katsoo, että esim. osallistumisen laajuus tai vaikutusten arviointi ei ole riittävä
tai on puutteellinen, voi hän esittää asian tarkistamista ja korjaamista OAS:aan. Osallinen voi
esittää myös pyynnön ympäristökeskukselle neuvottelun järjestämisestä osallisen, kunnan ja
ELY-keskuksen kesken, jos neuvottelu kunnan kanssa ei tuota tulosta.

Palautetta tästä OAS:sta voi antaa kaavan laatijalle joko suullisesti tai kirjallisesti luonnosvai-
heen nähtävilläolon loppuun mennessä.

8.2. Luonnosvaihe

Luonnosvaiheessa kaupunkisuunnittelu asettaa asemakaavan valmisteluaineiston nähtäväksi
vähintään 14 vrk:n ajaksi ja ilmoittaa nähtävilläolosta kuulutuksella paikallisissa lehdissä,
kaupungin verkkosivuilla sekä kirjeellä osallisille. Luonnosvaiheen aikana osalliset voivat esit-
tää suullisia tai kirjallisia mielipiteitä kaava-aineistosta.

Luonnosvaiheessa järjestetään tarvittaessa viranomaisneuvottelu.




